



Bio Rapsölcreme mit Buttergeschmack, 185g

Für vegane Feinschmecker und gesundheitsbewusste Butterfans



Artikelnummer 1221	GTIN-Stück 4 260280 13 1221	GTIN-Verpackung 4 260280 13 1238	eco-ID 181638	
------------------------------	---	--	-------------------------	--

Marke Oilova



Qualität

99% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei
Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-044 | ARSPROBATA

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Deutschland, Europäische Gemeinschaft, Europäische Union, Kanada, Paraguay

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Brühe* (Wasser, Steinsalz, Maisstärke*, Zwiebeln*, Karotten*, Sonnenblumenöl*, Gewürze*, Kräuter*), Rapsöl mit natürlichem Aroma* (34,3%), Kokosöl desodoriert*, Condimento Bianco* (Weißweinessig*, konzentrierter Traubenmost*), Sonnenblumenprotein*, Manioksirup*, Leinprotein*, Steinsalz, Maisstärke*, Karottenmehl*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Pfeilwurz*, Curcuma*. *Aus kontrolliert biologischem Anbau

*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.





Bio Rapsölcreme mit Buttergeschmack, 185g

Für vegane Feinschmecker und gesundheitsbewusste Butterfans



Artikelnummer 1221	GTIN-Stück  4 260280 13 1221	GTIN-Verpackung  4 260280 13 1238	eco-ID 181638	
------------------------------	--	---	-------------------------	---

Allgemeines

Oilova -die cremige Butter & Margarine-Alternative aus hochwertigen nativen Bio-Pflanzenölen! Für vegane Feinschmecker und gesundheitsbewusste Butterfans, die ihren Cholesterinspiegel in Balance halten wollen!

Die in unserer Manufaktur neu entwickelten Streichcremes aus hochwertigem kalt gepressten Bio-Rapskern- und Olivenöl sind eine leicht streichfähige und leckere Alternative zu herkömmlichen Butterersatz- oder Margarine-Produkten.

Während bei deren Herstellung in der Regel hohe Hitze, gehärtete Fette oder Palmöle im Spiel sind, kommen unsere handgemachten Bio-Streichcremes ohne künstliche Zutaten und industrielle Stabilisierungshilfe aus:

Mit einem eigens entwickelten (und patentierten) Herstellungsverfahren haben wir es geschafft, unser kaltgepresstes Bio-Raps- bzw. natives Olivenöl so behutsam zu emulgieren, dass es sich in eine feste und streichfähige Creme mit

butterähnlicher Textur verwandelt. Dank dieser schonenden Emulsionsprozedur mit geringer Erwärmung bleiben alle wertvollen Inhaltsstoffe und ungesättigten Fettsäuren der Öle vollständig erhalten. Womit in unseren Oilova-Ölcremes ein vielfach höherer Anteil an wertvollen Omega3-Fettsäuren steckt, als in jeder Diätmargarine.

Unsere Oilova-Rapsölcreme mit Buttergeschmack emulgieren wir aus erntefrisch kaltgepresstem und naturbelassenem Bio-Rapskernöl, das wir nur von den besten Produzenten beziehen, die ihre Produkte entsprechend schonend herstellen. Der natürliche Buttergeschmack wird durch rein pflanzliche Komponenten erzielt. Mit etwas Karottenmehl, Sonnenblumenprotein und Leinprotein machen wir Aroma und Konsistenz unserer Emulsionen noch einen Hauch buttriger und streichfester.

Besonderheiten

hoher Omega 3 Anteil

Lager- und Aufbewahrungshinweis

5-25°C, trocken, vor direktem Sonnenlicht schützen

Allergiehinweise

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Senf, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



Bio Rapsölcreme mit Buttergeschmack, 185g

Für vegane Feinschmecker und gesundheitsbewusste Butterfans



Artikelnummer 1221	GTIN-Stück 4 260280 13 1221	GTIN-Verpackung 4 260280 13 1238	eco-ID 181638	
------------------------------	---	--	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Fruchtsirup
Verwendungsdauer.....	7 Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	99% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-044
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer.....	Saucen Kontor GmbH, Lehderstraße 16-19, D-13086 Berlin

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1612 kJ / 385 kcal
Fett.....	39,3 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	7,9 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren.....	19,2 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren.....	9 g
Kohlenhydrate.....	3,3 g
davon Zucker.....	0,9 g
Ballaststoffe.....	1,1 g
Eiweiß.....	3,3 g
Salz.....	1,1 g
Proteinheiten.....	0,31 BE
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Glas
Verpackungsart.....	Schraubglas